ANEXO 4

EMPRESA ELECTRICA REGIONAL DEL SUR S.A.
CUADROS DE EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA

FISCALIZACION DE LA REPOTENCIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN LA PROVINCIA DE ZAMORA CHINCHIPE Y CANTON GUALAQUIZA

cODIGO DEL

PROCESO: AFD-RSND-EERSSA-CPNI-005
Objeto de A

Contratacion:

FECHA: 07/09/2015

FINANCIAMIENTO: AFD{AGENCIA FRANCESA DE DESARROLLO)

INFORMACION DE LA OFERTA
CONSULTOR PARTICIPANTE
JOSE FRANCISCO WILSON NARVAEZ RAMIRO NEPTALI JOSE IVAN VALAREZO LENIN POMA JUMBO VICTOR MANUEL GUILLERMO HERNAN CARLOS MOROCHO YOFRE ARTURO RIOS

PARAMETRO DE EVALUACION EGUIGUREN L. MENDEZ JIMENEZ ESPINOSA | BORRERO PALACIOS JIMENEZ | ULLOA ARIZAGA BRAVO MONTALVAN
TIPO DE PROVEEDOR CONSULTOR INDIVIDUAL CONSULTOR INDIVIDUAI CONSULTOR INDIVIDUAL CONSULTOR INDIVIDUAL CONSULTOR INDIVIDUAL CONSULTOR INDIVIDUAL| CONSULTOR INDIVIDUAL| CONSULTOR INDIVIDUAL CONSULTOR ,ZU_SUC.»L
NACIONALIDAD ECUATORIANA ECUATORIANA ECUATORIANA ECUATORIANA ECUATORIANA ECUATORIANA ECUATORIANA ECUATORIANA ECUATORIANA g
HABILITACION EN EL RUP (CUMPLE/NO CUMPLE) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
CODIGO CPC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
OFERTA TECNICA Y ECONOMICA EN DOS SOBRES SEPARADOS (CUMPLE/NO
CUMPLE) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CuMPLE
COPIA DE LA OFERTA (CUMPLE/NO CUMPLE) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ARCHIVO MAGNETICO DE LA OFERTA TECNICA (CUMPLE/NO CUMPLE) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NUMERACION DE LA OFERTA (CUMPLE/NO CUMPLE) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SUMILLA DE LA OFERTA (CUMPLE/NO CUMPLE) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INHABILIDADES
CONSULTOR PARTICIPANTE
JOSE FRANCISCO WILSON NARVAEZ RAMIRO NEPTALI JOSE VAN VALAREZO [ Lol e |VICTOR MANUEL GUILLERMO HERNAN  |CARLOS MOROCHO | YOFRE ARTURO RIOS

PARAMETRO DE EVALUACION EGUIGUREN L. MENDEZ JIMENEZ ESPINOSA | BORRERO PALACIOS JIMENEZ | ULLOA ARIZAGA BRAVO MONTALVAN
Naciones Unidas (http://www.un.org/sc/ flist_compend.shtmi) HABILITADO HABILITADO LTADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO
Unién Europea ( http://eeas.europa.eu/cfsp/: / I-list_en.htm) HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO
Francia (http://www.tresor gouv.fr/4248 list ) HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO
Articulos 62 y 63 de la LOSNCP; 110 y 111 del RGLOSNCP HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO INHABILITADO

CONCLUSIONES:



ANEXO §
EMPRESA ELECTRICA REGIONAL DEL SUR S.A.
CUADROS DE EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA

CODIGO DEL
PROCESO: AFD-RSND-EERSSA-CPNI-00S
FISCALIZACION DE LA REPOTENCIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN LA PROVINCIA DE ZAMORA CHINCHIPE ¥ CANTON GUALAQUIZA
Objeto de ETAPA |
Contratacién
FECHA: 07/09/2015

FINANCIAMIENTO: AFD(AGENCIA FRANCESA DE DESARROLLO)

cul DE 0BL
DEBIDAMENTE ELABORADOS ¥
| CONSULTOR PARTICIPANTE
RAMIRO NEPTALI IIMENEZ JOSE IVAN VALAREZO
JOSE FRANCISCO EGUIGUREN L. | WILSON N
ARVAEZ MENDEZ frtias bizdkauea LENIN POMA JUMBO
PARAMETRO DE EVALUACION

Formulario de la Oferta: Presentacion y compromiso | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
[Formulario de Ta Oferta: Declaracion de integridad,

ilidad y C ySocial  |CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Formulario de la Oferta: Datos generales del
CONSULTOR y patrimonio CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Formulario de la Oferta: Metodologia de Ejecucion del
o~ . CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Formulario de la Oferta: Cronograma de Ejecucién CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Formulario de la Oferta: Experiencia del oferente en .
sarvicios de comseltoris: CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Formulario de la Oferta: Hoja de Vida del Consultor CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Formulario de la Oferta: Equipos € instrumentos
b CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONSULTOR PARTICIPANTE
JOSE FRANCISCO EGUIGUREN L. WILSON NARVAEZ MENDEZ e ERTAL S N s DN AR N PO XIMSO
ESPINOSA BORREROD
PARAMETRO DE EVALUACION
S EN T
P al0l SK LOSEL IO | compte CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
. CINCO AROS
Experiencia General
i do MINIMO 2 CONTRATOS CUMPLE cumP! NO CUMPLE NO CUMPY
CONSULTOR LE CUMPLE Ul LE
(Formulario No. 9.8): | 0BJETO DE LA EXPERIENCIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
(CUMPLE/NO
CUMPLE) ACUMULADO  IGUAL O
SUPERIOR AL  15%  DEL|CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
REFERENCIAL
Co ARoy | 108 UTIMES e\ nape CumpLE cumpLe cumPLE NO CUMPLE
| Experiencia o
Especifica Minima del
CONSULTOR | MINIMO 2 CONTRATOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
(Formularia No. 9.8): | ev0 pE Lo EXPERIENCIA | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
(CUMPLE/NO
CUMPLE) ACUMULADO  IGUAL  ©
SUPERIOR AL  15%  DEL|CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
| REFERENCIAL
Descripcion de Planes y
Programas de Operacién y
CUMPLE CUMPLE UMP 3 CUMPLE
P de C LE NO CUMPL
Fraatas de Tvahelo » Orimateer v | o i CUMPLE cumPLE NO CUMPLE CUMPLE
Organigrama
Metodologia de
Sistema de Coordinacién y
i6n del P P PLE
ejecucs = et CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE cum
proyecto 2
(CUMPLE/NO Medidas de Prevencién de
CUMPLE) Contaminacién Ambiental y
P M| N P
it s Desce CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 0 CUMPLE
|Solidas
Plan de Control de la Calidad de
Especificaciones Técnicas,
Utilizaclén de CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Laboratorios, Programa de
Trabajo y de Avance Fisico
Cronograma de ejecucién (CUMPLE/NO CUMPLE) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Equipos e instrumentos disponbles (CUMPLE/NO
CUMPLE) VER ANEXO 5.3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE INTEGRIDAD Y REQUISITOS MINIMOS DE LA OFERTA

CONSULTOR PARTICIPANTE
AR ASaTRCY DE Y ATACAON JOSE FRANCISCO EGUIGUREN L. WILSON NARVAEZ MENDEZ :::::;’“ NERTALL S ERES ;:s't“mrvm VALAREZO| | ¢ nin POMA JUMBO

Integridad de la oferta CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Experiencia General Minima CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
}!_leMhim CUMPLE PLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

| gia de ejecucién del trabajo CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

IE de ejecucién CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Equipos e instrumentos di CUMPLE CUMPLE CUMPLE |cumpLe CUMPLE
Convalidacion de errores Si presenta Si presenta Si presenta |si presenta No presenta

Aquellas ofertas que cumplan integralmente con los parametros minimos, pasarin a la etapa de evaluacién de ofertas con puntaje, caso contrario seran descalificadas

OBSERVACIONES ¥ CONCLUSIONES:




ANEXO 5

(<}

CODIGO DEL

PROCESO: AFD-RSND-EERSSA-CPNI-005
FISCAUZACION DE LA REPOTENCI

Objeto de ETAPA |

Contratacion:

FECHA: 07/09/2015

FINANCIAMIENTO: AFD{AGENCIA FRANCESA DE DESA

VICTOR MANUEL PALACIOS | GUILLERMO HERNAN ULLOA
s e CARLOS MOROCHO BRAVO
PARAMETRO DE EVALUACION
de la Oferta: v CUMPLE CUMPLE CUMPLE
[Formulario de fa Oferta: a de Integridad,
= ¥ € ySocial  |cumpLe CUMPLE CUMPLE
| Formulario de la Oferta: Datos generales del
CONSULTOR y pai CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de la Oferta: de Ejecucion del [
Wi CUMPLE UMPLE CUMPLE
Formulario de la Oferta: Cronograma de Ejecucién CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Formulario de Ia Oferta: Experiencia del oferente en = i .
servicios de consultoria CUMPLE CUMPLI CUMPLE
or de la Oferta: Hoja de Vida del Consultor | CUMPLE cumpLe CUMPLE
Formulario de la Oferta: Equipos e instrumentos
A o CUMPLE CUMPLE CUMPLE
VICTOR MANUEL PALACIOS|GUILLERMO HERNAN ULLDA
plahadl i CARLDS MOROCHO BRAVO
PARAMETRO DE EVALUACION
:m%g: EMAGS UKYIMOS - [ CUMPLE CUMPLE
| Experiencia General
Minima del
P
consuLon | MINIMO 2 CONTRATOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Formulario No. 9.8): | 08JETO DE LA EXPERIENCIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(CUMPLE/NO
CUMPLE) ACUMULADG  1GUAL O
SUPERIOR AL  15%  DEL|CUMPLE CUMPLE CUMPLE
REFERENCIAL
S EN MOS
“‘"uzo c ASsS Ou CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Experiencia | CINCO ARO!
| Especifica Minima del ™
CONSULTOR | MINIMO 2 CONTRATOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Formulario No. 9.8): | 55,670 pg La EXPERIENCIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(CUMPLE/NO
CuMPLE) ACUMULADO  IGUAL O
SUPERIOR AL  15%  DEL|cUMPLE CUMPLE CUMPLE
REFERENCIAL
Descripcion de Planes y
Programas de Operacién y
CUMPLE CcumPL CUMPLE
¥ s E
Franset da Tradom Organtmcy. |y ) CUMPLE CUMPLE
‘Organigrama
Metodologia de
% Sistema de Coordinacion y
ucion
ejecucion del s CUMPLE CUMPLE CUMPLE
proyecto Da
(CUMPLE/NO Medidas de Prevencion de
CUMPLE) Contaminacion Ambiental y
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Manejo de Desechos :
Sélidos
Plan de Control de la Calidad de
Especificaciones Técnicas,
| Utilizacién de CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Laboratorios, Programa de
Trabajo y de Avance Fisico
Cronograma de ejecucion (CUMPLE/NO CUMPLE) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Equipos e instrumentos disponbles (CUMPLE/NO
CUMPLE) VER ANEXO 5.3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
[VICTOR MANUEL PALACIOS|GUILLERMO HERNAN ULLOA
CARLOS MOROCHO BRAVO
PARAMETRO DE EVALUACION JIMENEZ |ARIZAGA
d de la oferta CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
E General Minima CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Especifica Minima CUMPLE CUMPLE {cumpLE
Metodologia de ejecucion del trabajo CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Cronograma de ejecucion CUMPLE cUMPLE CUMPLE
Equipos e instrumentas disponibles CUMPLE CUMPLE |cumpLe
Convalidacion de errores No aplica Si presenta |No presenta

Aquellas ofertas que cumplan integralmente con los pard

OBSERVACIONES ¥ CONCLUSIONES:

b

{.
{



ANEXO 3
EMPRESA ELECTRICA REGIONAL DEL SUR S.A.
CUADROS DE EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA

CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EERSSA-CPNI-005
FISCALIZACION DE LA REPOTENCIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN LA PROVINCIA DE ZAMORA CHINCHIPE Y CANTON GUALAQUIZA ETAPA |
Objeto de Contratacion:
FECHA: 07/09/2015
FINANCIAMIENTO: AFD{AGENCIA FRANCESA DE DESARROLLO)
EVALUACION POR PUNTAJE
OFERENTE PARTICIPANTE
JOSE FRANCISCO EGUIGUREN L. RAMIRO NEPTALI JIMENEZ ESPINOSA VICTOR MANUEL PALACIOS JIMENEZ GUILLERMO HERNAN ULLDA ARIZAGA
PARAMETRO DE EVALUACION
EXPERIENCIAS ADICIONALES AL MINIMO
- TGO | CENTICALION = nmﬂ_mﬂbﬂoz nm!_:m;n.oz Pr—— nna_._:“.hn_oz nna.::unbn_nz nn!._n.w,n_oz pm—— nc_.-_:“.)n_o: ﬁnn._._:uc.n.oz nm!.:man.oz —— nma.::“,hn.oz nmﬂ__..e.n.oz nmﬂi.nsn_oz
. rel ow PORCENTAJE (Mi! El
AJE (MIN. 30% DEL REFERENCIAL
(40 puntas) . ' |s  omsas|s  ioseass|s 7i7ssse s s 2278470 | $ 1979137 [$ 1683830 [S 5831998 |§ 12569815 | § $ $ $ 4299024 |$ 3399781 |3 3298825 %
PUNTAJE ASIGNADO (SOBRE 40 PUNTOS) 10 10 10 a 10 10 10 10 10 o o [ 10 10 10 o
1GN | CERTIFICACIGN | CERTIFICACIGN |
EXPERIENCIAS ADICIONALES AL MINIMO CERTIFICACION 1 | CERTIFICACION 2| CERTIFICACION | CERTIFICACIGN CERTIFICACION 1 CERTIFICACION | CERTIFICACION | CERTIFICACION CERTIFCACION 1 CERTIFICACION | CERTIFICACION | CERTIFICACION CERTIFICACION 1 | CERTIFICACION | CERTIFICACIGN | CERTIFICACIGN
|REQUERIDO 3 a 2 a 4 2 E a 2 k] 4
Experiencia Especifica del |0 e\ ralE (MIN. 30% DEL REFERENCIAL)
Oferente (60 puntos) -3 e $ E $ = $ E ) d S : S - 5 - L - s - $ - S . $ 3 - s - $
PUNTAJE ASIGNADO (SOBRE 60 PUNTOS) 0 0 0 0 0 0 0 0 [ 0 0 0 0 0 [ [
PUNTAJE TOTAL (MINIMO REQUERIDO 70 PUNTOS) 30 10 30
0

CONCLUSIONES:

Realizado en la cludad de Loja, a los siete dias del mes de Septiembre del 2015

ladienir Trelles O.
ESIDENTE DE LA COMISION TECNICA
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